平成 23 年 2 月吉日

チューケン 長崎市医師会館ラボ

長崎医学中央検査室

Tel 095-811-3131

病医院各位

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご愛顧を賜り誠に有り難く厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記検査項目につきまして外注検査から自社検査へと変更させて頂きますので、

ご案内申し上げます。これに伴い、翌日報告が可能となります。

尚、新旧二法の相関は３項目とも良好な結果が得られました。基準値の変更はございません。

今後とも尚一層、サービスの向上に努めますので何卒宜しくお願い申上げます。  謹白

記

期日：平成２３年３月１日（火）受付分から

  対象項目

新 法  現 行 法
項目名

基準値 単位 測定法 基準値 単位 測定法

ビタミンＢ12  233～914 ｐｇ／ｍｌ ＣＬＩＡ法 233～914 ｐｇ／ｍｌ ＣＬＩＡ法

葉酸 3.6～12.9 ｎｇ／ｍｌ ＣＬＩＡ法 3.6～12.9 ｎｇ／ｍｌ ＣＬＩＡ法

ＰＴＨ－intact 10～65 ｐｇ／ｍｌ ＣＬＩＡ法 10～65 ｐｇ／ｍｌ ＥＣＬＩＡ法

以上、ご不明の点等がございましたら、お気軽にお申し付け下さい。

          新法と現行法との相関

【ビタミンＢ12】

【葉酸】 【ＰＴＨ－intact】

○ 当医師会館ラボ内で検討した新旧二法の相関は、3 項目とも良好な結果でした。

以上、ご不明の点等がございましたら、お気軽にお申し付け下さい。

チューケン 長崎市医師会館ラボ

長崎医学中央検査室

Tel 095-811-3131